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RAQAMLASHTIRISH SHAROITIDA 
TIJORAT BANKLARI FAOLIYATINING 

TRANSFORMATSIYASI

Ruziyev Baxtiyor Salimboyevich
TDSHU o‘qituvchisi

 ORCID: 0009-0002-4431-6659

Annotatsiya. Mazkur maqolada raqamlashtirish jarayonlarining tijorat banklari faoliyatiga ta’siri va transformatsiya 
yo‘nalishlari tahlil qilinadi. Raqamli iqtisodiyot sharoitida bank xizmatlarini modernizatsiya qilish, masofaviy xizmatlar 
ulushining ortishi, fintex texnologiyalarining joriy etilishi hamda boshqaruv tizimining avtomatlashtirilishi banklar faoliyatining 
yangi bosqichga o‘tishini taqozo etmoqda. Tadqiqotda bank transformatsiyasining nazariy asoslari, uning moliyaviy 
samaradorlik, operatsion xarajatlar va risk-menejment tizimiga ta’siri o‘rganiladi. Shuningdek, raqamlashtirishning aktivlar 
sifati va moliyaviy barqarorlik ko‘rsatkichlariga ta’siri ilmiy jihatdan asoslab beriladi.

Kalit soʻzlar: raqamlashtirish, bank transformatsiyasi, tijorat banklari, fintex, aktivlar sifati, moliyaviy barqarorlik, risk-
menejment, operatsion samaradorlik.
Abstract. This article examines the impact of digitalization processes on the activities of commercial banks and the main 
directions of their transformation. In the context of the digital economy, modernization of banking services, the increasing 
share of remote services, the implementation of fintech technologies, and the automation of management processes 
are driving the banking sector toward a new stage of development. The study explores the theoretical foundations of 
banking transformation and analyzes its impact on financial efficiency, operational costs, and risk management systems. 
Particular attention is paid to the effect of digitalization on asset quality and financial stability indicators. 

Key words: digitalization, banking transformation, commercial banks, fintech, asset quality, financial stability, risk 
management, operational efficiency.
Аннотация. В данной статье анализируется влияние процессов цифровизации на деятельность коммерческих 
банков и направления их трансформации. В условиях цифровой экономики модернизация банковских услуг, 
рост доли дистанционного обслуживания, внедрение финтех-технологий и автоматизация управленческих 
процессов обусловливают переход банковской системы на качественно новый этап развития. В исследовании 
рассматриваются теоретические основы банковской трансформации, а также её влияние на финансовую 
эффективность, операционные издержки и систему риск-менеджмента. Особое внимание уделено воздействию 
цифровизации на качество активов и показатели финансовой устойчивости банков.

Ключевые слова: цифровизация, банковская трансформация, коммерческие банки, финтех, качество активов, 
финансовая устойчивость, риск-менеджмент, операционная эффективность.

K I R I S H
XXI asrda jahon iqtisodiyotida raqamlashtirish jarayonlari moliya sektorining eng muhim transformatsion 

omiliga aylandi. So‘nggi yillarda global miqyosda raqamli bank xizmatlari hajmi keskin oshdi. Xalqaro 
tadqiqotlar natijalariga ko‘ra, dunyo bo‘yicha bank mijozlarining 70 foizdan ortig‘i masofaviy bank xizmatlaridan 
foydalanmoqda, rivojlangan davlatlarda esa ushbu ko‘rsatkich 85–90 foizga yetgan. Mobil bank foydalanuvchilari 
soni yiliga o‘rtacha 8–10 foiz sur’at bilan o‘smoqda.

Raqamli to‘lovlar hajmi ham barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon etmoqda. Global miqyosda naqd 
pulsiz hisob-kitoblar ulushi ayrim davlatlarda 60–80 foizdan oshgan. Fintex kompaniyalari investitsiyalari hajmi 
oxirgi o‘n yillikda bir necha barobarga ortib, yuzlab milliard dollar miqdoriga yetdi. Bu holat tijorat banklarini o‘z 
biznes modellarini qayta ko‘rib chiqishga majbur qilmoqda.

Raqamlashtirish tijorat banklari faoliyatining barcha yo‘nalishlariga — kreditlash jarayoni, risklarni baholash, 
mijozlarga xizmat ko‘rsatish, ichki nazorat va operatsion boshqaruv tizimlariga sezilarli ta’sir ko‘rsatmoqda. 
Xususan, sun’iy intellekt va “big data” texnologiyalaridan foydalanish kredit riskini baholash aniqligini oshirib, 
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muammoli kreditlar ulushini kamaytirishga xizmat qilmoqda. Shu bilan birga, operatsion xarajatlarning qisqarishi 
bank rentabelligi ko‘rsatkichlariga ijobiy ta’sir etmoqda.

Shu jihatdan, raqamlashtirish sharoitida tijorat banklari faoliyatining transformatsiyasi jarayonlarini ilmiy 
asosda o‘rganish, uning moliyaviy samaradorlik va aktivlar sifati ko‘rsatkichlariga ta’sirini tahlil qilish dolzarb 
ilmiy masala hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqamlashtirish jarayonlarining bank tizimiga ta’siri so‘nggi yillarda xalqaro moliyaviy institutlar va yetakchi 

iqtisodchi olimlar tomonidan keng o‘rganilmoqda. Xususan, World Bank tadqiqotlarida raqamli moliyaviy 
xizmatlar moliyaviy inklyuziyani kengaytirish, tranzaksiya xarajatlarini kamaytirish va bank tizimi samaradorligini 
oshirish omili sifatida baholanadi [1]. Hisobotlarda ta’kidlanishicha, raqamli texnologiyalar kreditlash jarayonida 
axborot asimmetriyasini kamaytirib, risklarni aniqroq baholash imkonini beradi.

Bank for International Settlements (BIS) materiallarida bank sektorida raqamli transformatsiya moliyaviy 
vositachilik modelini o‘zgartirayotgani, ayniqsa fintex kompaniyalari bilan raqobat kuchaygani qayd etiladi [2]. 
Shu bilan birga, kiberxavfsizlik va texnologik risklar bank tizimi uchun yangi tahdid sifatida baholanadi.

International Monetary Fund (IMF) ekspertlari raqamlashtirish va moliyaviy barqarorlik o‘rtasidagi 
bog‘liqlikni tahlil qilib, raqamli kreditlash platformalari aktivlar sifati monitoringini yaxshilashini, biroq algoritmik 
xatolar kredit riskini oshirishi mumkinligini ta’kidlaydi [3].

Nazariy jihatdan bank transformatsiyasi masalasi moliyaviy vositachilik nazariyasi doirasida ham yoritilgan. 
Frederic Mishkin bank tizimining texnologik o‘zgarishlarga moslashuvi moliyaviy barqarorlikni ta’minlashning 
muhim sharti ekanligini asoslaydi [4]. Shuningdek, Douglas W. Diamond banklarning axborot yig‘ish va risklarni 
diversifikatsiya qilishdagi ustunliklari raqamli muhitda transformatsiyalanishini ilmiy asoslab beradi [5].

Raqamlashtirish va bank samaradorligi o‘rtasidagi bog‘liqlik masalasini empirik jihatdan o‘rgangan 
tadqiqotchilardan biri Thorsten Beck bo‘lib, uning izlanishlarida texnologik innovatsiyalar bank rentabelligi va 
bozor raqobatiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi aniqlangan [6].

Yuqoridagi ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, raqamlashtirish bank tizimining institutsional tuzilmasi, 
risk-menejment mexanizmlari va moliyaviy barqarorligiga kompleks ta’sir ko‘rsatadi. Biroq rivojlanayotgan 
mamlakatlarda, xususan, milliy bank tizimida raqamli transformatsiyaning aktivlar sifati ko‘rsatkichlariga ta’siri 
masalasi yetarlicha empirik o‘rganilmagan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot tizimli yondashuv asosida amalga oshirildi hamda tijorat banklarida raqamli transformatsiya 

jarayonlari kompleks iqtisodiy hodisa sifatida tahlil qilindi. Tadqiqot jarayonida mantiqiy abstraksiya, ilmiy 
umumlashtirish, komparativ tahlil hamda statistik ma’lumotlarni dinamik tahlil qilish usullaridan foydalanildi. 
O‘zbekiston bank tizimiga oid rasmiy statistik ma’lumotlar asosida raqamli xizmatlar ko‘rsatkichlari va moliyaviy 
samaradorlik indikatorlari o‘zaro bog‘liqlikda o‘rganildi. Tadqiqot natijalari nazariy yondashuvlar va amaliy 
ko‘rsatkichlar integratsiyasi asosida shakllantirildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Transformatsiya atamasi lotincha transformare — “o‘zgartirish”, “qayta shakllantirish” ma’nosini anglatadi. 

Iqtisodiy mazmunda transformatsiya tizimning tashqi va ichki omillar ta’sirida sifat jihatdan yangi rivojlanish 
bosqichiga o‘tishini bildiradi. Bu jarayon oddiy modernizatsiya yoki texnik yangilanishdan farqli ravishda, tizimning 
tarkibiy, funksional va institutsional asoslarini tubdan o‘zgartirishni nazarda tutadi. Shu bois transformatsiya 
miqdoriy emas, balki sifat o‘zgarishlari bilan tavsiflanadi.

Bank tizimi nuqtayi nazaridan transformatsiya — bu tijorat banklarining an’anaviy faoliyat modelidan 
raqamli va platformaviy modelga o‘tish jarayonidir. Bu jarayon xizmat ko‘rsatish kanallarining kengayishi, 
boshqaruv mexanizmlarining avtomatlashtirilishi, risk-menejment tizimining takomillashuvi hamda mijoz bilan 
o‘zaro munosabatlarning yangi shaklga o‘tishini o‘z ichiga oladi. Demak, bank transformatsiyasi faqat texnologik 
yangilanish emas, balki strategik boshqaruv, tashkiliy tuzilma va biznes-model darajasidagi o‘zgarishlar 
majmuasidir.

Bank transformatsiyasining nazariy asoslarini bir necha iqtisodiy konsepsiyalar orqali izohlash mumkin. 
Avvalo, moliyaviy vositachilik nazariyasiga ko‘ra, banklar iqtisodiyotda mablag‘larni samarali taqsimlash, axborot 
asimmetriyasini kamaytirish va risklarni diversifikatsiya qilish funksiyasini bajaradi. Raqamlashtirish jarayonlari 
ushbu funksiyalarni yanada samarali amalga oshirish imkonini beradi. Masalan, kredit skoring tizimlari, katta 
hajmdagi ma’lumotlarni (big data) qayta ishlash va sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish qarz oluvchilar 
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to‘g‘risidagi ma’lumotlarni chuqurroq tahlil qilish imkonini yaratadi. Natijada kredit riskini baholash aniqligi 
oshadi va aktivlar sifati yaxshilanadi.

Institutsional yondashuv bank transformatsiyasini tashkiliy tuzilma, boshqaruv modeli va normativ-huquqiy 
muhit o‘zgarishi bilan bog‘laydi. Raqamlashtirish banklarning ichki jarayonlarini qayta tashkil etishni, yangi 
kompetensiyalarni shakllantirishni va korporativ madaniyatni moslashtirishni talab qiladi. Shu bilan birga, 
davlatning raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishga qaratilgan siyosati ham bank transformatsiyasining muhim 
institutsional omili hisoblanadi.

Innovatsion rivojlanish nazariyasiga ko‘ra, texnologik yangiliklar iqtisodiy o‘sish va raqobat ustunligining 
asosiy manbai sanaladi. Bank sektorida fintex texnologiyalari, blokcheyn, masofaviy identifikatsiya tizimlari 
va mobil ilovalar banklarning bozor pozitsiyasini mustahkamlashga xizmat qiladi. Raqamli transformatsiya 
natijasida banklar an’anaviy filialga asoslangan modeldan platformaviy va ekotizimga asoslangan modelga 
o‘tmoqda. Bu esa bank faoliyatining ko‘lamini kengaytirish va xizmatlar diversifikatsiyasini ta’minlash imkonini 
beradi (1-rasm).

1-rasm. Tijorat banklarida transformatsiyaning asosiy yo‘nalishlari1

Yuqoridagi rasmda tijorat banklarida transformatsiyaning asosiy yo‘nalishlari kompleks tizim sifatida 
tasvirlangan. Unda texnologik transformatsiya bank infratuzilmasini raqamlashtirish va jarayonlarni 
avtomatlashtirishni anglatadi, tashkiliy transformatsiya esa boshqaruv modeli va ichki tuzilmaning moslashuvini 
ifodalaydi. Mahsulot transformatsiyasi bank xizmatlarining yangi raqamli shakllarini yaratishni nazarda tutadi, 
risk-menejment transformatsiyasi esa xavflarni baholash va monitoring qilish mexanizmlarini takomillashtirishga 
qaratilgan. Mijozlarga integral xizmatlar yo‘nalishi esa barcha xizmat kanallarining o‘zaro uyg‘unlashuvi orqali 
qulay va uzluksiz xizmat ko‘rsatishni ta’minlashni bildiradi. Ushbu yo‘nalishlar o‘zaro bog‘liq holda bank 
faoliyatining sifat jihatdan yangi bosqichga o‘tishini ta’minlaydi.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston bank tizimida raqamlashtirish jarayonlari sezilarli sur’atda rivojlanmoqda. 
O‘zbekiston Respublikasi Markaziy banki ma’lumotlariga ko‘ra, masofaviy bank xizmatlaridan foydalanuvchilar 
soni 2020-yildan boshlab keskin oshgan va millionlab mijozlarni qamrab olgan. Mobil ilovalar orqali amalga 
oshirilayotgan operatsiyalar umumiy to‘lov tranzaksiyalarining asosiy qismini tashkil etmoqda.

Naqd pulsiz hisob-kitoblar ulushi ham barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon etmoqda. Plastik kartalar 
soni va elektron to‘lovlar hajmi yilma-yil ortib bormoqda. To‘lov infratuzilmasining kengayishi natijasida bank 
kartalari orqali amalga oshiriladigan operatsiyalar hajmi bir necha barobarga oshdi. Bu bank xizmatlarining 
raqamli shaklga o‘tish jarayonini jadallashtirdi.

Shuningdek, banklarning IT-infratuzilmaga yo‘naltirayotgan investitsiyalari hajmi ortmoqda. Masofaviy 
identifikatsiya, onlayn kreditlash va mobil banking xizmatlari keng joriy etildi. Natijada mijozlarga xizmat 
ko‘rsatish tezligi oshib, operatsion xarajatlar qisqarish tendensiyasi kuzatilmoqda.

Raqamlashtirish kreditlash jarayonlariga ham ta’sir ko‘rsatmoqda. Onlayn kredit arizalarini ko‘rib chiqish 
muddati sezilarli darajada qisqargan, kredit riskini baholash jarayonlari avtomatlashtirilgan. Bu aktivlar sifati 
monitoringini kuchaytirish va muammoli kreditlar ulushini nazorat qilish imkonini bermoqda.

Yuqorida ko‘rib chiqilgan nazariy yondashuvlar shuni ko‘rsatadiki, tijorat banklarida transformatsiya jarayoni, 
avvalo, raqamli infratuzilmaning kengayishi va xizmat ko‘rsatish kanallarining diversifikatsiyasi orqali namoyon 

1	  Muallif ishlanmasi



IQ
T

IS
O

D
IY

O
T

Э
К
О
Н
О
М
И
К
А

E
C

O
N

O
M

Y
YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz1318

2026-yil, fevral. № 2-son.

bo‘ladi. Moliyaviy vositachilik nazariyasi, institutsional yondashuv hamda raqamli iqtisodiyot konsepsiyasi bank 
faoliyatining texnologik asosda qayta shakllanishini zaruriy bosqich sifatida talqin qiladi.

Nazariy jihatdan transformatsiya jarayoni dastlab miqdoriy o‘zgarishlarda — ya’ni raqamli xizmatlardan 
foydalanuvchilar sonining oshishi, elektron operatsiyalar hajmining kengayishi va masofaviy xizmatlar ulushining 
ortishida aks etadi. Mazkur ko‘rsatkichlar bank tizimining qanchalik tez sur’atda raqamli modelga o‘tayotganini 
ifodalovchi muhim indikatorlar hisoblanadi.

Shu bois tijorat banklarida transformatsiya jarayonining amaliy ifodasini aniqlash maqsadida dastlab 
masofaviy bank xizmatlaridan foydalanuvchilar soni dinamikasini tahlil qilish maqsadga muvofiqdir. Ushbu 
ko‘rsatkich bank tizimida raqamli infratuzilmaning kengayishi va mijozlar xulq-atvoridagi o‘zgarishlarni aks 
ettiradi.

Quyida O‘zbekiston bank tizimida masofaviy xizmatlardan foydalanuvchilar sonining 2021–2025-yillardagi 
o‘sish dinamikasi keltirilgan.

2021–2025-yillar davomida O‘zbekiston bank tizimida masofaviy bank xizmatlaridan foydalanuvchilar soni 
barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon etdi. 2021-yilda jami foydalanuvchilar soni qariyb 1,45 mln nafarni 
tashkil etgan bo‘lsa, 2025-yilga kelib ushbu ko‘rsatkich 5,29 mln nafarga yetgan. Bu besh yil ichida qariyb 3,6 
barobar o‘sish kuzatilganini anglatadi.

Jismoniy shaxslar segmentida eng katta o‘sish qayd etilgan: 2021-yildagi 1,37 mln foydalanuvchidan 
2025-yilda 5,15 mln nafarga yetgan. Bu bank xizmatlarining keng ommaga raqamli shaklda yetkazilayotganini 
ko‘rsatadi. Yuridik shaxslar va yakka tartibdagi tadbirkorlar segmentida ham izchil o‘sish kuzatilgan bo‘lib, bu 
biznes muhitining ham raqamli platformalarga moslashayotganini anglatadi (2-rasm).

2-rasm. Masofadan bank xizmatlarini ko‘rsatuvchi tizimlardan foydalanuvchilarning soni2

Mazkur dinamika tijorat banklarida texnologik va tashkiliy transformatsiya jarayonlari faollashganini 
tasdiqlaydi. Masofaviy xizmatlar ulushining oshishi bank filiallariga yuklamaning kamayishiga, operatsion 
xarajatlarning qisqarishiga va xizmat ko‘rsatish tezligining oshishiga xizmat qiladi.

Masofaviy bank xizmatlaridan foydalanuvchilar sonining keskin o‘sishi bank tizimida raqamli infratuzilmaning 
kengayganini va mijozlar xatti-harakatida sifat o‘zgarishlari yuz berganini ko‘rsatadi. Biroq transformatsiya 
jarayonining to‘liq samaradorligini baholash uchun faqat foydalanuvchilar soni dinamikasini tahlil qilish yetarli 
emas. Raqamli xizmatlarning kengayishi banklarning moliyaviy natijalarida ham o‘z aksini topishi lozim.

Nazariy jihatdan masofaviy xizmatlar ulushining oshishi operatsion xarajatlarni qisqartiradi, xizmat 
ko‘rsatish tezligini oshiradi hamda kreditlash jarayonlarini avtomatlashtirish orqali foizli daromadlarning barqaror 
o‘sishiga xizmat qiladi. Shu bois raqamli transformatsiyaning iqtisodiy samaradorligini aniqlash maqsadida 
bank tizimining daromadlilik ko‘rsatkichlarini tahlil qilish zarur hisoblanadi.

2	  https://cbu.uz/uz/statistics/paysistem Markaziy bankning ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tuzilgan.
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Xususan, foizli marja, aktivlar rentabelligi (ROA) va kapital rentabelligi (ROE) ko‘rsatkichlari bank tizimining 
moliyaviy samaradorligini ifodalovchi asosiy indikatorlar sifatida tanlandi. Mazkur ko‘rsatkichlar orqali raqamli 
transformatsiyaning daromadlilik va rentabellik darajasiga ta’sirini baholash mumkin.

Quyidagi jadvalda 2021–2025-yillar kesimida bank tizimining daromadlilik ko‘rsatkichlari keltirilgan 
(1-jadval).

1-jadval. Bank tizimining daromadlilik ko‘rsatkichlari3

Yillar Foizli marja (mlrd so’mda) ROA (% da) ROE (% da)
2021 14048 2,2 10,3
2022 16595 1,3 6,1
2023 24162 2,5 13,3
2024 28996 2,6 14,2
2025 34192 1,4 6,6

Keltirilgan ma’lumotlar 2021–2025-yillar davomida bank tizimi daromadlilik ko‘rsatkichlarida sezilarli 
tebranishlar kuzatilganini ko‘rsatadi. Foizli marja hajmi 2021-yildagi 14 048 mlrd so‘mdan 2025-yilda 34 192 mlrd 
so‘mga yetib, barqaror o‘sish tendensiyasini namoyon etgan. Bu davrda foizli daromad bazasining kengaygani 
va kreditlash hajmining oshgani kuzatiladi. Ayniqsa, 2023–2024-yillarda foizli marjaning keskin o‘sishi bank 
tizimida kredit operatsiyalari faollashganini ko‘rsatadi.

Biroq rentabellik ko‘rsatkichlari bir xil barqarorlikni namoyon etmagan. ROA 2021-yilda 2,2 foizni 
tashkil etgan bo‘lsa, 2022-yilda 1,3 foizgacha pasaygan. 2023–2024-yillarda ushbu ko‘rsatkich 2,5–2,6 foiz 
darajasigacha tiklangan, ammo 2025-yilda yana 1,4 foizgacha kamaygan. Bu holat bank aktivlari hajmining tez 
o‘sishi yoki operatsion xarajatlarning ortishi fonida foyda dinamikasi notekis shakllanganini anglatadi.

Shunga o‘xshash dinamika ROE ko‘rsatkichida ham kuzatiladi. 2021-yildagi 10,3 foizlik daraja 2022-
yilda 6,1 foizgacha pasaygan, 2023–2024-yillarda esa 13,3 va 14,2 foizgacha oshgan. 2025-yilda esa 6,6 foiz 
darajagacha kamaygan. Kapital rentabelligining bunday o‘zgarishi bank tizimida kapital hajmining kengayishi 
yoki sof foyda hajmidagi tebranishlar bilan izohlanadi. Foizli marjaning barqaror o‘sishi bank tizimining daromad 
bazasi kengayayotganini ko‘rsatsa-da, ROA va ROE ko‘rsatkichlarining notekis dinamikasi transformatsiya 
jarayonining hali to‘liq barqarorlashmaganini anglatadi. Ayniqsa, 2023–2024-yillar moliyaviy samaradorlik 
nuqtayi nazaridan ijobiy davr bo‘lgan bo‘lsa, 2025-yildagi pasayish bank tizimida qo‘shimcha risk omillari yoki 
xarajatlar bosimi mavjudligini ko‘rsatishi mumkin.

Yuqoridagi tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston bank tizimida raqamli transformatsiya jarayonlari faol 
bosqichga o‘tgan va bu jarayon foizli daromadlar hajmining sezilarli o‘sishida o‘z aksini topgan. Foizli marjaning 
barqaror ortib borishi kreditlash faoliyati kengayganini hamda daromad bazasi mustahkamlanganini bildiradi.

Biroq rentabellik ko‘rsatkichlari — ROA va ROE — dinamikasining notekisligi bank tizimida transformatsiya 
jarayoni hali to‘liq muvozanatlashmaganini anglatadi. Ayrim yillarda samaradorlikning pasayishi kapital 
hajmining o‘sishi, operatsion xarajatlar bosimi yoki risk omillarining kuchayishi bilan izohlanishi mumkin.

Shunday qilib, raqamli infratuzilmaning kengayishi daromadlar hajmiga ijobiy ta’sir ko‘rsatayotgan bo‘lsa-da, 
uning moliyaviy samaradorlikka ta’siri barqaror va izchil mexanizm sifatida shakllanishi uchun qo‘shimcha 
institutsional va boshqaruv choralarini talab etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan nazariy hamda statistik tahlillar shuni ko‘rsatadiki, O‘zbekiston tijorat banklarida raqamlashtirish 

jarayoni faol transformatsion bosqichni bosib o‘tmoqda. Masofaviy bank xizmatlaridan foydalanuvchilar 
sonining keskin o‘sishi bank tizimida texnologik infratuzilmaning kengayganini va mijozlarga xizmat ko‘rsatish 
modelining sifat jihatdan o‘zgarganini tasdiqlaydi. Moliyaviy ko‘rsatkichlar tahlili esa foizli daromadlar hajmi 
sezilarli oshganini ko‘rsatadi, bu kreditlash faoliyati va daromad bazasining kengayganidan dalolat beradi. Biroq 
ROA va ROE ko‘rsatkichlarining notekis dinamikasi transformatsiya jarayoni hali to‘liq muvozanatlashmaganini, 
ayniqsa kapitaldan foydalanish samaradorligi va xarajatlarni optimallashtirish mexanizmlarini takomillashtirish 
zarurligini anglatadi.

Shu munosabat bilan tijorat banklarida raqamli transformatsiyaning iqtisodiy samaradorligini oshirish 
maqsadida bir qator amaliy chora-tadbirlarni amalga oshirish maqsadga muvofiqdir. Avvalo, raqamli kredit 
skoring va risk-baholash tizimlarini yanada takomillashtirish orqali aktivlar sifati ustidan nazoratni kuchaytirish 
zarur. Shuningdek, IT-investitsiyalarning natijadorligini baholovchi ichki monitoring mexanizmlarini joriy etish va 

3	  https://cbu.uz/uz/statistics/bankstats Markaziy bankning ma’lumotlari asosida muallif tomonidan tuzilgan.
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operatsion xarajatlarni qisqartirishga qaratilgan boshqaruv qarorlarini qabul qilish muhim ahamiyat kasb etadi. 
Filial tarmog‘ini optimallashtirish, jarayonlarni avtomatlashtirish va komission daromadlar ulushini oshirish orqali 
daromadlar diversifikatsiyasini ta’minlash banklar moliyaviy barqarorligini mustahkamlashga xizmat qiladi. 
Bundan tashqari, raqamli muhitda kiberxavfsizlik va ma’lumotlar himoyasi tizimini kuchaytirish transformatsiya 
jarayonining uzoq muddatli barqarorligini ta’minlovchi muhim omil hisoblanadi.

Umuman olganda, raqamli transformatsiya tijorat banklari faoliyatining strategik rivojlanish yo‘nalishi 
bo‘lib, uning samarali boshqarilishi moliyaviy barqarorlikni mustahkamlash, aktivlar sifatini yaxshilash va bank 
tizimining raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.
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